
LA COORDINACIÓN DE 
LENGUAS EXTRANJERAS 

CONVOCA

A las / los estudiantes y público 
en general que deseen cursar el 

idioma inglés. 

EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE TLALPAN 

A TRAVÉS DE

Mayores de 18 años, o si ya tienes conocimientos del idioma puedes 
realizar tu examen de colocación y estudiar en modo escolarizado en 
el módulo que te corresponde. 

Costo 

Para más información: leng_tlalpan@tecnm.mx / 
https://www.tlalpan.tecnm.mx 

Nota: los costos se actualizan cada semestre

El nivel B1 (MCER) se alcanza cursando 10 módulos. Cada módulo 
tiene una duración de 45 hrs.

Sabatino
09:00 am a 14:00 pm, con un total 
de 9 sábados cada módulo.  

$700 Estudiantes del Instituto 
Tecnológico de Tlalpan.  
$900 Estudiantes Externos y 
Público en General.  
$200 Examen de colocación en 
lengua extranjera. 

Horario

Escolarizado
directamente en la oficina de la 
coordinación de inglés. 

Material: Es fundamental la adquisición del libro (four corners). 

Nivel 
Coordinación de 

Lenguas Extranjeras

Nivel 
Marco Común 

Europeo (MCER)

Número 
de Horas 
por Curso

Básico 1 
Básico 2
Básico 3
Básico 4
Básico 5
Curso de entrenamiento 
para certificación A2 y/o 
curso de propósitos es-
pecíficos (opcional) 

Intermedio 1
Intermedio 2
Intermedio 3 
Intermedio 4
Intermedio 5
Curso de entrenamiento 
para certificación B1 y/o 
curso de propósitos es-
pecíficos (opcional) 

A1
A1
A1
A2
A2
A2

B1
B1
B1
B1
B1
B1 

45
45
45
45
45
45

45
45
45
45
45
45 


